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第一部分 单位概况

1、 [bookmark: _Toc15377197][bookmark: _Toc15396600]职责简介
分水幼儿园主要职能是为3-6周岁学龄前儿童提供保育和教育服务，提高前教育质量，保证适龄儿童享受到优质的教育资源。
努力改善办园条件，优化育人环境。2022年我们投入10余万元聘请保育、门卫等后勤保障人员，30多万元对小小操场校门进行了改造省级。强化科学管理，确保办园方向。做到了党建为魂、安全为稳、工会为梁、教研为基、学习为本、创建为先。开展丰富活动，创建园本特色。
二、机构设置
遂宁市安居区分水镇中心幼儿园为遂宁市安居区教育和体育局下属事业单位，为二级预算单位。

[bookmark: _Toc15377204][bookmark: _Toc15396602] 第二部分 2022年度单位决算情况说明

1、 [bookmark: _Toc15377205][bookmark: _Toc15396603]收入支出决算总体情况说明
2022年度收入总计345.04万元，支出345.04万元。与2021年相比，收入增加102.85万元，增加42.5%；支出增加74.54万元，增长27.56%。主要变动原因是教师基本工资增加五险两金标准增高及项目增加。


（图1：收、支决算总计变动情况图）（柱状图）
2、 [bookmark: _Toc15396604][bookmark: _Toc15377206]收入决算情况说明
2022年本年收入合计345.04万元，其中：一般公共预算财政拨款收入345.04万元，占100%；政府性基金预算财政拨款收入0万元，占0%；国有资本经营预算财政拨款收入0万元，占0%；上级补助收入0万元，占0%；事业收入0万元，占0%；经营收入0万元，占0%；附属单位上缴收入0万元，占0%；其他收入0万元，占0%；
（注：数据来源于财决01表，仅罗列本单位涉及的收入。）






（图2：收入决算结构图）（饼状图）
3、 [bookmark: _Toc15377207][bookmark: _Toc15396605]支出决算情况说明
2022年本年支出合计345.04万元，其中：基本支出281.62万元，占81.62%；项目支出63.42万元，占18.38%；上缴上级支出无；经营支出无；对附属单位补助支出无。
（注：数据来源于财决04表，仅罗列本单位涉及的支出。）






（图3：支出决算结构图）（饼状图）

4、 [bookmark: _Toc15396606][bookmark: _Toc15377208]财政拨款收入支出决算总体情况说明
2022年财政拨款收入345.04万元。与2021年相比，财政拨款收入增加102.85万元、增加42.5%；支出345.04万元，与2021年相比增加74.54万元，增长27.56%。主要变动原因是教师基本工资增加五险两金标准增高及项目增加。

（注：数据来源于财决01-1表）



（图4：财政拨款收、支决算总计变动情况）（柱状图）





[bookmark: _Toc15396607][bookmark: _Toc15377209]五、一般公共预算财政拨款支出决算情况说明
[bookmark: _Toc15377210]（一）一般公共预算财政拨款支出决算总体情况
2022年一般公共预算财政拨款支出345.04万元，占本年支出合计的100%。与2021年相比，一般公共预算财政拨款支出增加74.54万元，增长27.56%。主要变动原因是项目建设增加、人员经费增加。

（图5：一般公共预算财政拨款支出决算变动情况）（柱状图）

[bookmark: _Toc15377211]（二）一般公共预算财政拨款支出决算结构情况
2022年一般公共预算财政拨款支出345.04万元，主要用于以下方面:一般公共服务（类）支出无；教育支出（类）297.64万元，占86.26%；科学技术（类）支出无，；文化旅游体育与传媒（类）支出无；社会保障和就业（类）支出19.21万元，占5.57%；卫生健康支出9.16万元，占2.65%；住房保障支出19.03万元，占5.52%。
（注：数据来源于财决01-1表，仅罗列本单位涉及的全部功能分类科目，至类级。）




（图6：一般公共预算财政拨款支出决算结构）（饼状图）
[bookmark: _Toc15377212]（三）一般公共预算财政拨款支出决算具体情况
[bookmark: _Toc15377213][bookmark: _Toc15377444][bookmark: _Toc15378460]2022年一般公共预算支出决算数为345.04，完成预算100%。其中：
1. 一般公共服务支出无
2.学前教育、其他普通教育支出、其他教育附加安排的支出: 支出决算为297.64万元，完成预算100%。
3.科学技术支出无
4.文化旅游体育与传媒支出无
5.机关事业单位基本养老保险缴费支出、其他社会保障和就业支出: 支出决算为19.21万元，完成预算100%。
6.卫生健康事业单位医疗:支出决算为9.16万元，完成预算100%。
[bookmark: _GoBack]7.住房保障住房公积金：支出决算为19.03万元，完成预算100%.
（注：数据来源于财决01-1表和财决08表，仅罗列本单位涉及的全部功能分类科目，至项级。上述“预算”口径为调整预算数。增减变动原因为决算数<项级>和调整预算数<项级>比较，与预算数持平可以不写原因。）









[bookmark: _Toc15377214][bookmark: _Toc15396608]六、一般公共预算财政拨款基本支出决算情况说明	
2022年一般公共预算财政拨款基本支出345.04万元，其中：
人员经费232.29万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助费、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、其他社会保障缴费、其他工资福利支出、离休费、退休费、抚恤金、生活补助、医疗费补助、奖励金、住房公积金、其他对个人和家庭的补助支出等。
公用经费49.34万元，主要包括：办公费、印刷费、咨询费、手续费、水费、电费、邮电费、取暖费、物业管理费、差旅费、因公出国（境）费用、维修（护）费、租赁费、会议费、培训费、公务接待费、劳务费、委托业务费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他交通费、税金及附加费用、其他商品和服务支出、办公设备购置、专用设备购置、信息网络及软件购置更新、其他资本性支出等。
（注：数据来源于财决07表和财决08-1表，仅罗列本单位实际支出涉及的经济分类科目。）





[bookmark: _Toc15396609][bookmark: _Toc15377215]七、“三公”经费财政拨款支出决算情况说明
[bookmark: _Toc15377216]（一）“三公”经费财政拨款支出决算总体情况说明
2022年无“三公”经费财政拨款支出。
[bookmark: _Toc15396610][bookmark: _Toc15377218]
八、政府性基金预算支出决算情况说明
2022年无政府性基金预算财政拨款支出。

9、 [bookmark: _Toc15377219][bookmark: _Toc15396611]国有资本经营预算支出决算情况说明
2022年无国有资本经营预算财政拨款支出。

10、 [bookmark: _Toc15396612][bookmark: _Toc15377221]其他重要事项的情况说明
[bookmark: _Toc15377222]（一）机关运行经费支出情况
本单位为事业单位，无机关运行经费支出。
（注：数据来源于财决附03表）
[bookmark: _Toc15377223]（二）政府采购支出情况
2022年，无政府采购支出。
（注：数据来源于财决附03表）
[bookmark: _Toc15377224]（三）国有资产占有使用情况
无
（注：数据来源于财决附03表，按单位决算报表填报数据罗列车辆情况。）
（四）预算绩效管理情况
根据预算绩效管理要求，本单位在2022年度预算编制阶段，组织对51090421R000000028492-工资性支出-事业项目等14个项目开展了预算事前绩效评估，对14个项目编制了绩效目标，预算执行过程中，选取5个项目开展绩效监控，组织对5个项目开展绩效自评，绩效自评表详见第四部分附件。



第3部分 [bookmark: _Toc15396613][bookmark: _Toc15377225]名词解释

1.财政拨款收入：指单位从同级财政部门取得的财政预算资金。
2.教育（205类）普通教育（02款）学前教育支出（01项）：反应用于学前教育的工资、绩效、津补贴、工会经费、福利费、资助、公用经费、保教费、迁建项目设施设备采购、教师周转房改扩建及设备采购安装等支出。
3.教育(205类) 普通教育(02款)其他普通教育支出(99项) :反映用于学前教育的绩效、津补贴、保教费及校舍新建的2021年追加支出。
4.教育(205类) 教育费附加安排的支出(09款)其他教育费附加安排的支出(99项) :反映用于迁建项目建设的债券资金支出。
5.社会保障和就业(208类) 行政事业单位养老支出(05款) 机关事业单位基本养老保险费支出(05项) :反映用于本单位职工基本养老保险单位缴费支出。
   6.社会保障和就业(208类) 其他社会保障和就业支出(99款) 其他社会保障和就业支出(99项) :反映用于本单位职工工伤及失业保险单位缴费支出。
7.卫生健康(210类) 行政事业单位医疗(11款)事业单位医疗(02项) :反映用于本单位职工基本医疗保险及住院补充医疗保险单位缴费支出。
   8.住房保障（221类）住房改革支出（02）款住房公积金（01）项：反应用于本单位职工住房公积金单位缴费支出。
9.基本支出：指为保障机构正常运转、完成热场工作任务而发生的人员支出和公用支出。
10.项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
（解释本单位决算报表中涉及的全部功能分类科目至项级，不涉及的科目请自行删除。请参照《2022年政府收支分类科目》增减内容。）
[bookmark: _Toc15377226][bookmark: _Toc15396614]
第四部分 附件
	部门预算项目支出绩效自评表（2022年度）

	项目名称
	51090421R000000028492-工资性支出-事业

	主管部门
	遂宁市安居区分水镇中心幼儿园部门
	实施单位 （盖章）
	遂宁市安居区分水镇中心幼儿园

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	严格执行相关政策保障工资及时、足额发放，科学合理编制预算减少结余。
	依照相关政策，每月保障工资及时足额发放，效果好

	
	2.项目实施内容及过程概述
	每月足额及时发放教师工资

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	120.11
	184.88
	184.88
	100.00%
	10
	
	因工资调整增加预算

	
	其中：财政资金
	120.11
	184.88
	184.88
	100.00%
	/
	/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	未完成原因分析

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	100
	
	

	评价结论
	依照相关政策，每月保障养老保险足额申报交纳，预算编制科学合理，减少结余资金，效果好。

	存在问题
	无

	改进措施
	无

	项目负责人：奉冬梅
	财务负责人：奉冬梅

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	部门预算项目支出绩效自评表（2022年度）

	项目名称
	51090421R000000028508-单位缴费-养老保险

	主管部门
	遂宁市安居区分水镇中心幼儿园部门
	实施单位 （盖章）
	遂宁市安居区分水镇中心幼儿园

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	严格执行相关政策，保障养老保险足额缴纳，预算编制科学合理，减少结余资金
	依照相关政策，每月保障养老保险足额申报交纳，预算编制科学合理，减少结余资金，效果好。

	
	2.项目实施内容及过程概述
	每月按时足额缴纳养老保险确保教师权益

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	18.38
	18.32
	18.32
	100.00%
	10
	
	

	
	其中：财政资金
	18.38
	18.32
	18.32
	100.00%
	/
	/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	未完成原因分析

	
	产出指标
	数量指标
	科目调整次数
	≤
	10
	次
	
	22.5
	
	

	
	
	
	足额保障率
	＝
	100
	%
	
	22.5
	
	

	
	
	时效指标
	按时发放率
	＝
	100
	%
	
	22.5
	
	

	
	效益指标
	经济效益指标
	结余率（计算方法为：结余数/预算数）
	≤
	5
	%
	
	22.5
	
	

	合计
	100
	
	

	评价结论
	依据政策每月按时申报养老保险并及时足额缴纳确保教师权益

	存在问题
	无

	改进措施
	无

	项目负责人：奉冬梅
	财务负责人：奉冬梅

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	部门预算项目支出绩效自评表（2022年度）

	项目名称
	51090421R000000028512-单位缴费-事业医保（含生育和大额补充医保）

	主管部门
	遂宁市安居区分水镇中心幼儿园部门
	实施单位 （盖章）
	遂宁市安居区分水镇中心幼儿园

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	严格执行相关政策，保障医疗保险足额缴纳预算编制科学合理，减少结余资金
	依照相关政策，每月保障医疗保险足额申报交纳，预算编制科学合理，减少结余资金，效果好。

	
	2.项目实施内容及过程概述
	每月按时足额缴纳医疗保险确保教师权益

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	9.40
	8.86
	8.86
	100.00%
	10
	
	缴费基数调整

	
	其中：财政资金
	9.40
	8.86
	8.86
	100.00%
	/
	/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	未完成原因分析

	
	产出指标
	数量指标
	足额保障率
	＝
	100
	%
	
	22.5
	
	

	
	
	
	科目调整次数
	≤
	10
	次
	
	22.5
	
	

	
	
	时效指标
	按时发放率
	＝
	100
	%
	
	22.5
	
	

	
	效益指标
	经济效益指标
	结余率（计算方法为：结余数/预算数）
	≤
	5
	%
	
	22.5
	
	

	合计
	100
	
	

	评价结论
	依据政策每月按时申报医疗保险并及时足额缴纳确保教师权益

	存在问题
	无

	改进措施
	无

	项目负责人：奉冬梅
	财务负责人：奉冬梅

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	部门预算项目支出绩效自评表（2022年度）

	项目名称
	51090421R000000028518-单位缴费-住院补充医保

	主管部门
	遂宁市安居区分水镇中心幼儿园部门
	实施单位 （盖章）
	遂宁市安居区分水镇中心幼儿园

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	严格执行相关政策，保障住院补充医疗一次性足额缴纳，预算编制科学合理，减少结余资金
	保障住院补充医保年初一次性足额缴纳

	
	2.项目实施内容及过程概述
	年初时及时足额缴纳住院补充医保保障教师权益

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	0.30
	0.30
	0.30
	100.00%
	10
	
	

	
	其中：财政资金
	0.30
	0.30
	0.30
	100.00%
	/
	/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	未完成原因分析

	
	产出指标
	数量指标
	足额保障率
	＝
	100
	%
	
	22.5
	
	

	
	
	
	科目调整次数
	≤
	10
	次
	
	22.5
	
	

	
	
	时效指标
	按时发放率
	＝
	100
	%
	
	22.5
	
	

	
	效益指标
	经济效益指标
	结余率（计算方法为：结余数/预算数）
	≤
	5
	%
	
	22.5
	
	

	合计
	100
	
	

	评价结论
	依据政策年初及时足额缴纳住院补充保险确保教师权益

	存在问题
	无

	改进措施
	无

	项目负责人：奉冬梅
	财务负责人：奉冬梅

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	部门预算项目支出绩效自评表（2022年度）

	项目名称
	51090421R000000028524-单位缴费-住房公积金

	主管部门
	遂宁市安居区分水镇中心幼儿园部门
	实施单位 （盖章）
	遂宁市安居区分水镇中心幼儿园

	项目基本情况
	1.项目年度目标完成情况
	项目年度目标
	年度目标完成情况

	
	
	严格执行相关政策，保障住房公积金没有足额缴纳，预算编制科学合理，减少结余资金
	依照相关政策，每月保足额及时缴纳公积金，预算编制科学合理，减少结余资金，效果好。

	
	2.项目实施内容及过程概述
	每月足额及时缴纳公积金保障教师权益

	预算执行情况（10分）
	年度预算数（万元）
	年初预算
	调整后预算数
	预算执行数
	预算执行率
	权重
	得分
	原因

	
	总额
	19.35
	19.03
	19.03
	100.00%
	10
	
	.

	
	其中：财政资金
	19.35
	19.03
	19.03
	100.00%
	/
	/
	

	
	财政专户管理资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	单位资金
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00%
	/
	/
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	/
	/
	

	绩效指标（90分）
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标性质
	指标值
	度量单位
	完成值
	权重
	得分
	未完成原因分析

	
	产出指标
	数量指标
	科目调整次数
	≤
	10
	次
	
	22.5
	
	

	
	
	
	足额保障率
	＝
	100
	%
	
	22.5
	
	

	
	
	时效指标
	按时发放率
	＝
	100
	%
	
	22.5
	
	

	
	效益指标
	经济效益指标
	结余率（计算方法为：结余数/预算数）
	≤
	5
	%
	
	22.5
	
	

	合计
	100
	
	

	评价结论
	依据政策每月及时申报足额缴纳住房公积金确保教师权益

	存在问题
	无

	改进措施
	无

	项目负责人：奉冬梅
	财务负责人：奉冬梅


[bookmark: _Toc15396618][bookmark: _Toc15396619]五部分 附表
一、收入支出决算总表
二、收入决算表
三、支出决算表
四、财政拨款收入支出决算总表
五、财政拨款支出决算明细表
六、一般公共预算财政拨款支出决算表
七、一般公共预算财政拨款支出决算明细表
八、一般公共预算财政拨款基本支出决算表
九、一般公共预算财政拨款项目支出决算表
十、政府性基金预算财政拨款收入支出决算表
十一、国有资本经营预算财政拨款收入支出决算表
十二、国有资本经营预算财政拨款支出决算表
十三、财政拨款“三公”经费支出决算表
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